
Dębica • Leszczyn • Rymań  • Starnin           Rzesznikowo • Kinowo • Jarkowo • Gorawino • Drozdowo

PULS MARZEC  Nr 1 (58)/2017  Rok IX

Egzemplarz bezpłatny Wewnętrzny Biuletyn Informacyjny Rady Gminy Rymań

Wiosna w przyrodzie i człowieku 
Po raz kolejny zima tego roku obe-

szła się z nami dość łagodnie. Mogliśmy 
się do woli nacieszyć białym puchem. 
W niektórych   miejscowościach odby-
ły się kuligi. Organizatorzy wykorzystali 
sprzyjającą aurę na rajd saneczkowy. To 
nadal dla wielu niezapomniana zabawa. 
W kilku sołectwach odbyły się spotka-
nia dzieci ze św. Mikołajem. Trzeba się 
wykazać nie lada  zaradnością, by zdo-
być fundusze na paczki. Mam nadzieję, 
że mieszkańcy potrafią docenić trud i 
zaangażowanie sołtysów oraz Radnych 
Gminy. Już za kilka dni powitamy przez 
wielu wyczekiwaną wiosnę. Oznaki 
przedwiośnia już królują w przyrodzie. 
Przyleciały żurawie i skowronki. Ich po-
ranne i wieczorne  krzyki i wdzięczne 
trele rozchodzą się po polach i łąkach. 
W całej okazałości kwitnie leszczyna 
i przebiśniegi. Rolnicy rozpoczęli już 
pierwsze wiosenne prace na roli. Dział-
kowcy również ostro wzięli się za przy-
cinanie drzew i krzewów, przygotowują 
ziemię na kolejny zasiew. Tak to rusza 
kolejny cykl w przyrodzie. Wielu z nas 
właśnie z nadejściem wiosny dostrzega 
przemijanie czasu, mając radość w ser-
cu, że doczekali się kolejnej wiosny w 
swoim życiu. Niech ten optymizm trwa 
jak najdłużej. Swój cykl ma również li-
turgia kościelna. Rozpoczął się Wielki 
Post. To czas rewolucji własnego sumie-
nia, czas refleksji i czas dobrych zmian. 
Możemy to zrobić na wiele sposobów. 
Przede wszystkim nie być obojętnym 
na potrzeby drugiego człowieka. Mamy 
szanse zaangażować się w różne obsza-
ry naszego życia. W połowie kwietnia 
będziemy obchodzić radosne święta 
Zmartwychwstania Pańskiego. Wie-
lu z nas spędzi je w rodzinnym gronie. 
Pamiętajmy, by cała folklorystyczna 
otoczka nie przesłoniła istoty tych świąt. 
Palemka, pisanki, kraszanki, koszyczek 
– święconka to tylko tradycja. Ona jest 

dodatkiem. Wiara w to, że życie nasze 
nie kończy się z chwilą śmierci, lecz trwa 
nadal dzięki ofierze Jezusa to kwintesen-
cja tych świąt. Za pośrednictwem gazety 
pragnę w imieniu zespołu redakcyjnego 
złożyć życzenia przeżycia tych świąt w 
wierze i miłości. Ruszyła już akcja wio-
sennych porządków. Szkoda, że jakoś  
nadal nie możemy w sobie wypracować 
stałego nawyku dbanie o czystość, nie-
zależnie od pory roku. Widocznie tylko 
wiosna jest w stanie zmobilizować nas 
do porządków. Zatem porządkujmy co 
się tylko da. Od razu robi się radośniej 
na duszy, gdy widzimy wokół siebie ład. 

Na zakończenie podam kalendarium 
najważniejszych wydarzeń: 21 marca 
– początek wiosny, 1 kwietnia – prima 
aprilis, 9 kwietnia – Niedziela Palmowa, 
16-17 kwietnia – Wielkanoc, 22 kwiet-
nia – Międzynarodowy Dzień Ziemi, 23 
kwietnia – Światowy Dzień Książki, 1 
maja – Międzynarodowe Święto Pracy, 2 
maja – Dzień Flagi, 3 maja Święto Kon-
stytucji i Święto NMP Królowej Polski i 
26 maja – Dzień Matki. Niech te i ko-
lejne dni będą dla nas czasem dobrych 
decyzji, czasem realizacji i spełniania 
marzeń.

W.Z.
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Gmina 
Rymań  
w liczbach 

Na koniec grudnia 2016 r. w Gmi-
nie Rymań zameldowanych na pobyt 
stały było 4  055 mieszkańców, z tego 
2 013 mężczyzn i 2 042  kobiet. 

W wieku od 0-17 lat było 782 
mieszkańców, 18-60 lat było 2 555 
mieszkańców, a powyżej 60 lat 718 
mieszkańców. 

W ubiegłym roku urodziło się 
46 dzieci, z tego 26 dziewczynki i 20 
chłopców.

Najczęściej rodzice swoim po
ciechom dawali imiona dla dziewczyn-
ki Hanna, Amelia, zaś dla chłopca Filip, 
Wojciech.

Sakramentalne „TAK” powiedzia-
ły sobie 34 pary małżeńskie, z czego w 
kościele 19 par, w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego w Rymaniu 7 par, a poza loka-
lem, w plenerze 8 par. 

Najstarszy mieszkaniec Gminy 
Rymań urodził się w 1915 roku. 

W dniu 6 stycznia 2015 roku Pani 
Kazimiera Marczak, z Jarkowa ob-
chodziła 102 urodziny. 

W ubiegłym roku zmarło 42 miesz-
kańców naszej gminy.

Kolejne nowe oświetlenie 
na terenie gminy 

Zakończono rozbudowę oświetlenia 
ulicznego Leszczyn – Dębica przy dro-
dze krajowej nr 6. Zadanie polegało na 
budowie nowego oświetlenia LED,  które 

zastąpiło działające do tej pory stare opra-
wy oraz oświetliło tereny do tej pory nie-
oświetlone. 

W związku z tym, że w 2017 r. wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminy 

płatności nie uległy zmianie,  
Urząd Gminy Rymań nie będzie wysyłał właścicielom 

nieruchomości zamieszkałych informacji o płatnościach.
Przypominamy, że w 2017 r. stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi wynoszą miesięcznie: 10,00 zł na jednego mieszkańca, dla właścicieli nierucho-
mości zamieszkałych przez mieszkańców – jeżeli odpady są zbierane i odbierane w 
sposób selektywny, 20,00 zł na jednego mieszkańca, dla właścicieli nieruchomości  
zamieszkałych przez mieszkańców – jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w spo-
sób selektywny.                      
Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nie-
ruchomości winny być uiszczane bez wezwania,  z dołu, w następujących terminach:
1) do 28 lutego – za miesiące styczeń, luty
2) do 30 kwietnia – za miesiące marzec, kwiecień,
3) do 30 czerwca – za miesiące maj, czerwiec,
4) do 31 sierpnia – za miesiące lipiec, sierpień,
5) do 31 października – za miesiące wrzesień, październik,
6) do 31 grudnia – za miesiące listopad, grudzień.

Prosimy o terminowe regulowanie płatności za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.
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JUBILEUSZE W PARAFII RYMAŃ
W związku z 70-leciem zaistnienia Parafii pw. św. Szczepana w Rymaniu (1947-2017)  i ogólnokatolickim  świętowaniem 100-le-
cia Objawień Fatimskich  (1917-2017), przewidujemy w 2017 r. w Parafii Rymań m. in.:

Rekolekcje Wielkopostne z udziałem 
Misjonarzy Zakonnych z Rosji (26-29 
marca).

Autokarową pielgrzymkę na Kaszuby i 
do Trójmiasta (28-29 kwietnia).

Poznawanie historii naszej parafii 
przez artykuły prasowe i przez spotkanie z 
przedstawicielem „Stowarzyszenia Histo-
rycznego Pamięć i tożsamość”.

Przygotowania Parafii do głównych 
uroczystości z racji Jubileuszy na 13 maja 
2017 r. na godz. 18.00 (sobota) w kościele 
parafialnym w Rymaniu wraz z gośćmi. 

M.in. w 1. dekadzie marca pomagamy 
zebrać dalsze fundusze od parafian na: 
•	 zakup Figur Fatimskich (stoją od paru 

miesięcy w kościele parafialnym); 
•	 obłożenie kamieniem na zewnątrz ołta-

rza w Rymaniu, gdzie usytuujemy figury;
•	 zamontowanie w relikwiarz i umieszcze-

nie w kościele w relikwiarium relikwii 
św. Jana Pawła II przywiezionych przez 
delegację na czele z proboszczem,

•	 przygotowanie do wkopania na słupach 
metalowych płaskorzeźb 20 stacji różań-
cowych  (są w kościele parafialnym od 
kilku miesięcy, jako dar serca probosz-
cza) i zostaną rozmieszczone w miej-
scach dotychczasowych 20 kapliczek ró-
żańcowych na terenie całej parafii;

•	 poczęstunek kolacyjny dla gości i obec-
nych parafian na uroczystości po jej 
zakończeniu, na placu przy kościele w 
Rymaniu.

Wszelkie chęci pomocy w tym dziele 
głównej uroczystości na 13 maja, kieruje-
my do księdza proboszcza w Rymaniu, a 
także  na konto Parafii Rymań w Banku 
Spółdzielczym w Rymaniu. Numer rachun-
ku bankowego: 19  8581  1043  0605  2575  
2000  0001 

Bóg zapłać za zauważenie swego trwa-
nia  we wspólnocie katolickiej i zostawie-
nia po sobie dla potomnych dobrego dzie-
ła oraz  zapisania się złotymi zgłoskami do 

Przybytków Pańskich na wieczność !!
ks. K.Kempa

Plan Rekolekcji w Wielkim Poście w par. 
św. Szczepana, w Rymaniu: 26 -29 marca 
2017 r.
26.03.2017/ndz./ - Msze z naukami ogólny-
mi
8.00 – Rymań
10.00 – Rzesznikowo
11.30 – Dębica
13.30 – Rymań
Temat: 100 - lecie Objawień Fatimskich w 
służbie EWANGELII.
W trakcie nauk - śpiewanie pieśni ze śpiewni-
ka – „Rekolekcje Wielkopostne”.

27.03.2017 /poniedziałek/ Spotkanie w 
nauce rekolekcyjnej z Księdzem Rekolekcjo-
nistą w szkole.

8.50 – 9.35 – kl. 0 –III – Szkoła Podstawowa 
w Dębicy.
9.35 – 10.20 –  klasy IV – VI Szkoła Podstawo-
wa w Rymaniu
10.30 –  11.15 - kl. I-III – Gimnazjum
Udział we Mszach: Dorośli + dzieci z parafii
15.30 – Dębica- Msza z nauką 
17.00– Rzesznikowo – Msza z nauką
18.30 – Rymań – Msza z nauką

28.03.2017 /wtorek/ - w kościele nauka i 
po niej spowiedź
8.50 – 9.35–Dębica - Szkoła Podstawowa - kl. 
0 - III, spowiedź kl.III ( w trakcie spowiedzi 
Droga Krzyżowa – p. Sierecka);
10.00 – 11.15  –Rymań - kl. IV-VI – Szkoła Pod-
stawowa (w trakcie spowiedzi Droga Krzyżo-
wa p. Targosz)
 11.30 – 12.45– Rymań -  kl. I- III – Gimnazjum  
(w trakcie spowiedzi Droga Krzyżowa – p. Tar-
gosz)
Dorośli
15.00 – 16.00 – spowiedź w Dębicy 
15.30 – Msza z nauką w Dębicy
16.15 – 17.15 – spowiedź w Rzesznikowie
17.00 – Msza z nauką w Rzesznikowie
17.30 – 19.00 – spowiedź w Rymaniu
18.30 – Msza z nauką w Rymaniu

29.03.2017 /środa/ - w kościele Msza św. z 
nauką rekolekcyjną. 
( Dzieci przygotowują Modlitwę wiernych na 
Mszy, pod kierownictwem p. Katechetek.)
8.50 – 9.50 – kl. 0 - III –Szkoła Podstawowa – 
Msza w Dębicy
10.00 – 11.00 – kl. IV - VI – Szkoła Podstawowa  
- Msza w Rymaniu
11.30 – 12.30 – kl. I –III Gimnazjum – Msza w 
Rymaniu

Dorośli  12.30 – 13.30 – odwiedziny sakra-
mentalne chorych
15.30 – Msza z nauką w Dębicy
17.00 – Msza z nauką w Rzesznikowie
18.30 – Msza z nauką w Rymaniu

 Figury Fatimskie-Maryja i Troje Dzieci;

Część z 20 płaskorzeźb Tajemnic Różańcowych; 

Delegacja z Parafii po relikwie św. Jana Paw-
ła II w Kurii Krakowa: Pan Wójt, Pan Szczu-
rowski D. i Ks. Proboszcz
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU       
Wójt Gminy Rymań działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 ze zmianami), oraz uchwały Nr XX/121/16 Rady Gminy Rymań z dnia 30 listopada 
2016 roku, ogłasza;

PIERWSZY PUBLICZNY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Starnin, stanowiącej własność 

Gminy Rymań, opublikowanej w wykazie nieruchomości do sprzedaży z dnia 10 stycznia 2017 r. 

Lp. Położenie nieruchomości
Księga wieczysta

nr działki
nr obrębu

 pow.
 [ha] Cena wywoławcza  [zł] Wadium

[zł]

1. Starnin 63, gm. Rymań
KW KO1L/00027136/2

78/4
0080 Starnin 0,2641

31 000,00
(sprzedaż podlega zwolnieniu od 
podatku od towarów i usług (VAT).

2 000,00

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania
Gmina Rymań nie posiada ważnego miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego, zgodnie ze studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy nierucho-
mość oznaczona jest jako 6.2.c – zespół kilku zagród osady leśnej, 
pożądana agroturystyka, ewentualne uzupełnienia zabudowy.

Przetarg odbędzie się w dniu 04 kwietnia 2017 r. o godz. 
1000, w siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. Szkolnej 7, na sali 
konferencyjnej.

Warunkiem udziału w przetargach jest:
1. Wniesienie wadium przez uczestnika przetargu w odpo-

wiedniej wysokości w terminie do dnia 30 marca 2017 r przele-
wem bankowym środków pieniężnych lub gotówką na konto de-
pozytowe Urzędu Gminy Rymań w Pomorskim BS Oddział w Ry-
maniu Nr 50858110430600035820000014, przy czym liczy się 
termin faktycznego wpływu ww. kwoty na konto Urzędu Gminy.

2. Okazanie Komisji Przetargowej dowodu wpłaty wadium z 
oznaczeniem nieruchomości, będącej przedmiotem przetargu. 
Wadium wpłacone przez uczestników, którzy nie wygrają przetar-
gu zostanie zwrócone nie później niż 3 dni od zakończenia prze-
targu, a uczestnikowi wybranemu na nabywcę nieruchomości zo-
stanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

3. Okazanie dowodu  tożsamości w przypadku osób fizycz-
nych, aktualnego wypisu z Krajowego Rejestru Sądowego w przy-
padku osób prawnych. Małżonkowie biorą udział w przetargu 
osobiście (łącznie) lub okazując pełnomocnictwo współmałżonka. 

W przypadku ustanowienia pełnomocnictwa przez osobę fizycz-
ną lub prawną wymagane jest pełnomocnictwo z urzędowym po-
świadczeniem podpisu. 

Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników 
przetargu, a rozstrzygniecie jego pozytywne, jeżeli przynajmniej 
jeden z uczestników zaoferuje co najmniej jedno postąpienie 
powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydu-
ją uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić 
mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do peł-
nych dziesiątek złotych. 

Wyklucza się możliwość rozłożenia na raty ceny uzyskanej w 
wyniku licytacji. 

Osoba wytypowana na nabywcę nieruchomości zobowiązana 
jest do podpisania umowy w formie aktu notarialnego w terminie 
i miejscu wyznaczonym przez organizatora przetargu. W razie nie 
przystąpienia bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy organi-
zator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi. Akt notarialny zostanie sporządzo-
ny na koszt nabywcy.

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do jego odwoła-
nia z ważnych powodów.

Szczegółowe informacje o nieruchomościach można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Gminy w Rymaniu ul. Szkolna 7, parter pokój 
nr 10. lub pod telefonem nr 94 35 34 801 

Wójt Gminy Rymań Mirosław Terlecki                                                                       
			 

PROGRAM PIELGRZYMKI   28 - 29 KWIETNIA 2017 R.  
DO WEJHEROWA I TRÓJMIASTA

28.04.2017 r. (piątek)
 6.00 - wyjazd z Rymania
10.00 - przyjazd do Wejherowa do OO. 

Franciszkanów i rozlokowanie w pokojach 1, 
2, 3 osobowych z łazienkami

10.45 - 13.15 - wyjście z przewodnikiem 
franciszkańskim na Kalwarię Wejherowską 
do kościoła św. Anny i podziemia

13.45 - obiad
15.03 - wyjazd SKM (szybka kolej miej-

ska) do Gdyni
16.10 - zwiedzanie Oceanarium
18.30 - przybycie do Teatru Muzycznego 

na spektakl < Okno na parlament>
21.00 - powrót  SKM-em do Wejherowa
22.30 - kolacja - szwedzki stół

29.04. 2017 r. (sobota)
8.00 - śniadanie - szwedzki stół
8.45 - Msza św. - zbiorowe zamówienia 

intencji podanych przez Was pielgrzymów 
na kartce (z dobrowolną ofiarą) odprawi 
opiekun duchowy pielgrzymki - ks. Krzysz-
tof Kempa

9.30 - pakujemy się - opuszczamy dom 
pielgrzyma i wyjeżdżamy autokarem 

11.00 - uczestniczymy w koncercie or-
ganowym w katedrze Oliwskiej w Gdańsku 
(na końcu koncertu - wrzucamy dobrowolną 
ofiarę na tacę)

12.00 - wyjazd autokarem na Starówkę 
Gdańska

13.00 - 13.50 - wypłynięcie w rejs stat-

kiem i zwiedzanie portu Westerplatte w 
Gdańsku z pokładu, z informowaniem po-
dróżnych przez przewodnika o widocznych 
historycznych mijanych miejscach

14.00 - 18.00 - czas wolny na indywidu-
alne zwiedzanie starówki i posiłek, po nim 
wyjazd do Rymania

Koszt pielgrzymki od osoby wynosi = 
350 zł (z biletami wstępu). Z tego przedpłata 
w kwocie 100 zł, wraz z zapisem – winna być 
uiszczona do 15 marca. 

Zapisy u proboszcza i pani Siereckiej 
Krystyny.
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RECYKLING JAKO JEDNA Z METOD OCHRONY ŚRODOWISKA 

RECYKLING 
TWORZYW SZTUCZNYCH

Produkujemy coraz to więcej tworzyw 
sztucznych. Niestety rezygnacja z opako-
wań szklanych (często zwrotnych) na rzecz 
tańszych odpowiedników z plastiku ma 
swoje wady. Chociaż świadomość ludzi na 
temat recyklingu tworzyw sztucznych jest 
co raz większa, to nieustanny rozwój prze-
mysłu daje ogromny przyrost odpadów i 
problem zagospodarowania odpadów po-
limerowych staje się coraz poważniejszy. 
Tworzywa sztuczne powstają w procesie 
przerobu ropy naftowej. Zbudowane są 
z dużych cząstek – polimerów, na które 
składają się cząstki mniejsze – monomery. 
Proces biodegradacji tworzyw sztucznych 
przebiega bardzo powoli. W zależności 
od wykorzystanego materiału, wyroby 
z tworzyw sztucznych rozkładają się w 
ziemi nawet kilkaset lat. Do najbardziej 
znanych tworzyw sztucznych należą: PET 
– politereftalan etylenu, PE – polietylen, 
PP – polipropylen, PS – polistyren, PVC 
– polichlorek winylu. Do powtórnego 
przetwarzania tworzyw sztucznych wyko-
rzystuje się przede wszystkim opakowania 
(butelki, pojemniki, skrzynki, itp.) oraz 
folie. 

RECYKLING SZKŁA  
Szkło to jedno z najważniejszych two-

rzyw znajdujących zastosowanie w życiu 
codziennym człowieka, wytwarzane jest 
przez niego od kilku tysięcy lat. Dziś trud-
no wyobrazić sobie bez szkła domu, środ-
ków komunikacji, laboratorium, telewizji 
czy innych nowoczesnych rozwiązań tech-
nicznych. Szkło, mimo silnej konkurencji, 
zwłaszcza tworzyw sztucznych, jest i będzie 
niezastąpionym elementem w życiu każdego 
człowieka. Szkło jest materiałem, który w 
całości poddany może zostać recyklingo-
wi. Zużyte opakowania szklane można  w 
nieskończoność przetapiać na nowe bez 
pogorszenia ich jakości, oszczędzając przy 
tym energię i chroniąc środowisko. Do po-
nownego przetworzenia nadają się wszystkie 
opakowania wykonane ze szkła sodowo – 
wapniowo – krzemowego – butelki i słoiki – 
zarówno bezbarwne, jak i barwione. Dlate-
go też niezmiernie ważne jest prowadzenie 
selektywnej zbiórki odpadów szklanych, 
mającej na celu wytworzenie stłuczki opa-
kowaniowej i przetworzenie jej na nowe 
wyroby szklane (opakowania, materiały 
izolacyjne itp.). Należy jednak pamiętać, że 
do pojemników na szkło wrzucamy tylko i 
wyłącznie szkło opakowaniowe: butelki i sło-
iki. Nie wrzucamy do nich innych wyrobów 
szklanych, takich jak: lustra, szyby okienne 
i samochodowe, szklanki, kieliszki, naczynia 
żaroodporne, żarówki, produkty ceramicz-
ne, wyroby z porcelany i fajansu, misek, ta-
lerzy, zniczy, szklanych opakowań po lekach. 

RECYKLING  
PAPIERU (MAKULATURY)

Recykling odpadów celulozowych po-
zwala oszczędzić energię, zredukować za-
nieczyszczenia wód i powietrza oraz ochro-
nić przed wycięciem miliardy drzew. Nie 
dziwi więc, że w dzisiejszym świecie selek-
tywna zbiórka makulatury jest absolutną 
koniecznością.

TECHNOLOGIA PRZEROBU MA-
KULATURY 

Ważnym etapem procesu przerobu 
makulatury jest odpowiednia jej segrega-
cja w gospodarstwach domowych. Do po-
jemnika na papier nie należy więc wrzucać: 
zatłuszczonych opakowań papierowych, 
opakowań wielomateriałowych (np. kar-
tonów po mleku), tapet, worków po mate-
riałach budowlanych, artykułów higienicz-
nych, itd. Zebrana makulatura dostarczana 
jest do odpowiednich punktów zbiórki od-
padów celulozowych, gdzie zostaje posorto-
wana na odpowiednie odmiany jakościowe, 
oczyszczona i sprasowana w maszynach 
belujących. Makulatura przeznaczona do 
produkcji tektur pudełkowych, niepowleka-
nych tektur, tektur falistych, poddawana jest 
procesom mechanicznego oczyszczania, bez 
odbarwiania i bielenia. Produkcja papie-
ru do druku i pisania, papieru gazetowego, 
bibułki higienicznej, powlekanych tektur, 
tektur pudełkowych wymaga natomiast za-
stosowania zarówno oczyszczania mecha-
nicznego, jak i odbarwiania. Przerób dużych 
partii makulatury odbywa się zazwyczaj w 
systemach zintegrowanych z papierniami. 

Zbiórka odpadów remontowych !!!
Wójt Gminy Rymań informuje, że w dniu 6 kwietnia 2017 r. (czwartek) na terenie Gminy Rymań zostanie zorganizowana zbiórka 
odpadów, które pochodzą z drobnych prac remontowych przeprowadzonych samodzielnie w gospodarstwie domowym.  

Wymienione  odpady zgromadzone  
w jednym worku do max. 100 kg  będą 
odbierane w dniu zbiórki sprzed nieru-
chomości  poszczególnych miejscowości 
po wcześniejszym zgłoszeniu pracow-
nikowi  Urzędu Gminy w Rymaniu (tel. 
943534821,  pokój nr 21).	

Odpady należy wystawić przed nieru-
chomość do godz. 10:00.		                       

Odpady remontowe pochodzące z go-
spodarstw domowych, które powstały  w 
wyniku świadczenia usług remontowych, 
budowlanych czy rozbiórkowych, powin-
ny być odebrane i zagospodarowane przez 
firmę wykonującą taką usługę.

Pamiętajmy, że odpady remontowe na-
leży ustawić w miejscu umożliwiającym 
dojazd samochodem odbierającym odpady.
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Komunikat dla mieszkańców  
Gminy Rymań !!!

Gmina Rymań przypomina o możliwości dostarczania odpa-
dów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK). 

PSZOK dostępny jest dla mieszkańców objętych gminnym 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.

I. LOKALIZACJA PSZOK
PSZOK zlokalizowany jest na terenie Zakładu Zagospoda-

rowania Odpadów  w Mirowie 14, 78-125 Rymań  i prowadzony 
przez SUEZ Jantra Sp. z o.o. zwanym dalej ZZO Rymań.

PSZOK przyjmuje nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady 
komunalne z gospodarstw domowych wytwarzane przez miesz-
kańców Gminy Rymań,  z przeznaczeniem do unieszkodliwiania lub 
odzysku. PSZOK nie przyjmuje niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych.

Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego prze-
strzegania Regulaminu ZZO Rymań, zasad BHP  i ppoż. oraz poleceń 
pracownika obsługi PSZOK. 

II.DNI I GODZINY OTWARCIA PSZOK W 2017 ROKU:
PSZOK przyjmuje odpady w każdy poniedziałek miesiąca: 	

•	 w parzyste tygodnie roku w godzinach od 7.00 do 15.00  
•	 w nieparzyste tygodnie roku w godzinach od 15.00 do 20.00 

PSZOK nie  przyjmuje odpadów w dni ustawowo wolne od pracy 
III. SZCZEGÓŁOWY HARMONOGRAM FUNKCJONOWANIA 

PSZOK:
W 2017 roku PSZOK będzie prowadzony w następujących dniach 

i godzinach:
2 stycznia  2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00 
9 stycznia  2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
16 stycznia 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00 
23 stycznia 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
30 stycznia 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00 
6 luty 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
13 luty 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00 
20 luty 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
27 luty 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00 
6 marzec 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
13 marzec 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00 
20 marzec 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
27 marzec 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00 
3 kwiecień 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
10 kwiecień 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00 
24 kwiecień 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00 
8 maj 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00 
15 maj 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00
22 maj 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00 
29 maj 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
5 czerwiec 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
12 czerwiec 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
19 czerwiec 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
26 czerwiec 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
3 lipiec 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
10 lipiec 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
17 lipiec 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
24 lipiec 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
31 lipiec 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00

7 sierpień 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
14 sierpień 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
21 sierpień 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
28 sierpień 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
4 wrzesień 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
11 wrzesień 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
18 wrzesień 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
25 wrzesień 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
2 październik 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
9 październik 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
16 październik 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
23 październik 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
30 październik 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
6 listopad 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
13 listopad 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
20 listopad 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
27 listopad 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
4 grudzień 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
11 grudzień 2017 r. w godzinach od 7.00 do 15.00  
18 grudzień 2017 r. w godzinach od 15.00 do 20.00
IV. RODZAJE ODPADÓW PRZYJMOWANYCH PRZEZ PSZOK:	                        
      a) papier,
      b) metal,
      c) tworzywa sztuczne,
      d) szkło,
      e) opakowania wielomateriałowe,
      f ) tekstylia,
      g) odpady komunalne ulegające biodegradacji,	
      h) odpady zielone,
      i) przeterminowane leki i chemikalia,
      j) zużyte baterie i akumulatory,
      k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
      l) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
      ł) zużyte opony,
      m) odpady budowlane i rozbiórkowe.
V. ZASADY PRZYJMOWANIA ODPADÓW
Mieszkaniec dostarczający odpady do PSZOK przed przeka-

zaniem odpadów zgłasza się do biura ZZO, gdzie zobowiązany 
jest okazać się dowodem osobistym oraz podpisać stosowne 
oświadczenie. 

VI. ODMOWA PRZYJĘCIA ODPADÓW
Pracownik PSZOK ma prawo odmówić bezpłatnego przyjęcia od-

padów jeżeli:
Stwierdzi, że mogą one pochodzić z działalności gospodarczej lub 

jej likwidacji, w stosunku do których stosuje się odrębne przepisy w 
zakresie gospodarowania odpadami,

Ilości dostarczonych jednorazowo odpadów przekraczają możli-
wości wytworzenia przez gospodarstwo domowe,
•	 odpady wskazują źródło pochodzenia inne niż gospodarstwo do-

mowe (np. chemikalia nietypowe dla prac domowych, odpady po-
produkcyjne itp.),

•	 odpady są umieszczone w opakowaniach cieknących, uszkodzo-
nych w stopniu powodującym wyciek substancji znajdujących się 
wewnątrz tego opakowania,

•	 stwierdzi zanieczyszczenia i zabrudzenia w dostarczonych odpa-
dach,

•	 stwierdzi brak możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych,
•	 odpady nie zostały ujęte w dziale IV.

Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady przywiezione samo-
chodami dostawczymi o masie całkowitej powyżej 3,5 tony.
Kontakt do PSZOK: tel.: 94 732 83 95,  e-mail: sita.jantra@suez.com

Kontakt do Urzędu Gminy w Rymaniu: tel.: 94 353 48 21,   
e-mail: ug@ryman.pl
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OGŁOSZENIE DOTYCZĄCE DOFINANSOWANIA NA USUWANIE 
WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST W 2017 ROKU  

 Urząd Gminy w Rymaniu ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu 
azbestu oraz wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rymań w 2017 roku.

O dofinansowanie na realizację przed-
sięwzięcia starać się mogą osoby fizyczne 
mające tytuł prawny do nieruchomości po-
łożonych na terenie Gminy Rymań.

Dofinansowanie obejmuje w całości 
koszty demontażu, transportu i unieszko-
dliwiania odpadów zawierających azbest 
powstałych podczas demontażu pokryć 
dachowych. Dofinansowanie nie obejmuje 
kosztów związanych z zakupem i  monta-
żem nowych pokryć dachowych.

Osoby zainteresowane uzyskaniem dofi-
nansowania w 2017 roku winny w terminie 
do  31 marca 2017 roku  złożyć w Urzędzie 
Gminy Rymań stosowny wniosek wraz z na-
stępującymi załącznikami:

Dokument potwierdzający tytuł prawny 
do nieruchomości,   a w przypadku współ-
właścicieli dodatkowo zgody wszystkich, 
pozostałych właścicieli na realizację zadania.

Dokument potwierdzający zgłoszenie 
prac polegających na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest do Starosty Kołobrze-
skiego.

Kolorowe zdjęcie budynku, z którego 
zdejmowany będzie azbest wraz z opisem 
zawierającym dokładny adres.

Ocenę stanu i możliwości bezpiecznego 
użytkowania wyrobów zawierających azbest.

Informację o wyrobach zawierających 
azbest, o której mowa w Rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 
r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzy-
stywania wyrobów zawierających azbest 
oraz wykorzystywania i oczyszczania in-
stalacji lub urządzeń, w których były lub są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest 
(Dz. U. z 2011r. Nr 8, poz. 31), najpóźniej do 
dnia złożenia wniosku.

Demontaż, transport i unieszkodliwia-
nie odpadów zawierających azbest odbywać 
się będzie na zamówienie Urzędu Gminy 
Rymań przez firmę, posiadającą zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie go-
spodarki odpadami niebezpiecznymi zawie-
rającymi azbest.

Wszelkie informacje związane z dofi-
nansowaniem będą udzielane w Urzędzie 
Gminy w Rymaniu – pokój nr 21. lub pod 
numerem tel. 94 35 34 821

Informacje są również dostępne na stro-
nie internetowej www.ryman.pl oraz u soł-
tysów poszczególnych sołectw.

USUWANIE AZBESTU ZGODNIE Z 
PRZEPISAMI

Azbest - to grupa nieorganicznych, me-

tamorficznych minerałów o strukturze włók-
nistej, które pod względem chemicznym są 
uwodnionymi krzemianami różnych metali 
(magnezu, wapnia, sodu, żelaza). Azbesty 
podzielono umownie na: azbesty właściwe, 
wśród których wyróżnia się sześć mine-
rałów azbestowych z grupy serpentynów 
(chryzotyl) i amfiboli (krokidolit, amozyt, 
termolit, aktynolit, antofilit), minerały azbe-
stopodobne (attapulgit, sepiolit, talk włók-
nisty, wollastonit, serpentynit włóknisty, 
antygoryt włóknisty oraz zeolity włókniste). 
Charakterystyczne cechy azbestu to wysoka 
wytrzymałość mechaniczna, elastyczność, 
miękkość, sprężystość, lekkość, odporność 
na działanie czynników chemicznych i bio-
logicznych, niskie przewodnictwo cieplne 
i elektryczne, mrozoodporność,   a przede 
wszystkim duża odporność na działanie wy-
sokich temperatur i niepalność.

Największe znaczenie gospodarcze ma 
chryzotyl, krokidolit, amozyt i antofilit.

Eternit – nazwa handlowa, która z cza-
sem stała się nazwą potoczną dla określenia 
materiałów budowlanych azbestowo-ce-
mentowych. Z eternitu wykonywano pły-
ty pokryciowe-elewacyjne i dachowe oraz 
rury. Był to materiał ogniotrwały, odporny 
na wpływy atmosferyczne oraz działanie 
wody i ścieków, a jednocześnie wytrzymały 
mechanicznie. Na świecie (w tym także w 
Polsce) znany i stosowany od początku XX 
wieku. Jego prawdziwa popularność w Pol-
sce nastała w latach 70. XX wieku. Stał się 
wtedy charakterystycznym elementem kra-
jobrazu polskiej wsi. Obecnie na dachach i 
elewacjach znajduje się duża ilość  płyt azbe-
stowo-cementowych płaskich i falistych.  Do 
tego dochodzą rury azbestowo-cementowe, 
uszczelki, sznury azbestowe uszczelniają-
ce, miękkie płyty i masy torkretowe, masy 
uszczelniające, izolacje cieplne itp. Postępo-
wanie z wyrobami, które zawierają azbest w 
sposób bezpieczny dla ludzi i środowiska, 
zwłaszcza w związku z rządowym Progra-
mem usuwania azbestu i wyrobów zawie-
rających azbest stosowanych na terytorium 
Polski, wymagało opracowania szeregu prze-
pisów prawnych regulujących wszystkie eta-
py postępowania z azbestem, wyrobami oraz 
odpadami zawierającymi azbest. 

PRZEPISY PRAWNE REGULUJĄCE 
PRODUKCJĘ I USUWANIE AZBESTU

- Ustawa o zakazie stosowania wyrobów 
zawierających azbest z 19 czerwca 1997r. (tj.: 
Dz.U.z 2004r. Nr 3, poz.20 z późn.zm.);

- Rozporządzenie ministra gospodar-
ki pracy i polityki społecznej z 2 kwietnia 
2004r.   w sprawie sposobów i warunków 
bezpiecznego użytkowania i usuwania wyro-
bów zawierających azbest (Dz.U. z 2004r., Nr 
71, poz.649 z późn.zm.);  	

- Rozporządzenie ministra gospodar-
ki z 13 grudnia 2010r. w sprawie wymagań 
w zakresie wykorzystywania wyrobów za-
wierających azbest oraz wykorzystywania i 
oczyszczania instalacji lub urządzeń, w któ-
rych były lub są wykorzystywane wyroby za-
wierające azbest (Dz.U. 2011r. Nr 8, poz.31).	
 Przepisy Ustawy Prawo Ochrony Środowi-
ska zakwalifikowały azbest do grupy sub-
stancji stwarzających szczególne zagrożenie 
dla środowiska, z czym wiąże się specjalny 
sposób traktowania wyrobów zawierających 
azbest jak obowiązek przekazywania infor-
macji o miejscach występowania azbestu. 
Usuwanie z budynku wyrobów zawierają-
cych azbest jest działalnością budowlaną 
i podlega przepisom Prawa Budowlanego. 
Zdemontowane wyroby zawierające azbest 
są traktowane jako odpady niebezpieczne i 
gospodarkę nimi reguluje Ustawa o odpa-
dach, a ich transport – przepisy dotyczące 
przewozu towarów i odpadów niebezpiecz-
nych. 

SZKODLIWOŚĆ AZBESTU
Pierwsze podejrzenia o szkodliwości 

azbestu dla zdrowia pochodzą z lat 1900 – 
1906. Współcześnie wiadomo, że azbest jest 
bardzo groźnym czynnikiem chorobotwór-
czym przy czym niebezpieczeństwo pojawia 
się wskutek rozpylenia w powietrzu włókien 
azbestowych, uwalnianych w trakcie wydo-
bycia azbestu oraz w procesie produkcji, ob-
róbki i eksploatacji wyrobów zawierających 
azbest, a także podczas ich uszkodzenia lub 
wskutek ich korozji.

Włókna azbestu  trafiają do organizmu 
głównie drogą oddechową, z  wdychanym 
powietrzem a w niewielkim tylko stopniu 
przez skórę i z układu pokarmowego. Źró-
dłem narażenia, prócz zanieczyszczone-
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go powietrza, może być woda, do której 
azbest trafia z gleb zanieczyszczonych 

azbestem, ze ścieków przemysłowych, at-
mosfery i rur azbestowo-cementowych. 
Właściwości chorobotwórcze włókien azbe-
stowych zależą od takich czynników jak: ro-
dzaj azbestu, wymiary i kształt włókien, ich 
stężenie, czas ekspozycji  organizmu na ich 
działanie, a także efektywność biologicznych 
mechanizmów oczyszczania układu odde-
chowego oraz ewentualnego wpływu innych 
toksyn. Wszystkie rodzaje azbestu są niebez-
pieczne dla zdrowia,  ale za najniebezpiecz-
niejszy uważa się azbest  krokidolitowy, ze 
względu na mechanizm rozdrabniania jego 
włókien, ich rozmiary oraz trwałość w wa-
runkach fizjologicznych. Za najistotniejszy 
czynnik aktywności  kancerogennej  (rako-
twórczej) i fibrogennej (powstawanie zbli-
znowaceń) azbestu uważa się kształt jego 
włókien – cienki i wydłużony. Największe 
zagrożenie dla organizmu stanowią włókna 
respirabilne, czyli takie, które dostają się z 
wdychanym powietrzem do pęcherzyków 
płucnych, skąd mogą penetrować tkankę 
płucną. Wdychane z powietrzem włókna 
azbestowe kumulują się w płucach przez całe 
życie,  a pierwsze objawy chorobowe mogą 
ujawnić się nawet po 50 latach od pierwszej 
ekspozycji na ich działanie (okres utajenia, 
latencji). Kancerogenne działanie włókien 
azbestowych może być wzmacniane współ-
działaniem innych czynników toksycznych, 
np. palenie tytoniu przy jednoczesnym nara-

żeniu na działanie azbestu zwiększa ryzyko 
wystąpienia raka płuc 50-ciokrotnie. Nara-
żenie na pył azbestowy może być przyczyną 
następujących chorób układu oddechowego 
(choroby zawodowe):

- pylica azbestowa (azbestoza) – zwłók-
nienie tkanki płucnej, będące nieuleczalną 
chorobą zawodową występującą u osób na-
rażonych na długotrwałe, wysokie stężenia 
pyłu azbestowego prowadzącą do niewydol-
ności oddechowej,

- łagodne zmiany opłucnowe  – wy-
stępują pod postacią zgrubień, blaszek lub 
blizn będących skutkiem zwłóknienia tkanki 
płucnej,

- rak płuca – najczęściej występujący no-
wotwór złośliwy,

- rak oskrzela, międzybłoniak opłuc-
nej – rzadko występujący nowotwór złośliwy 
spowodowany długotrwałym narażeniem 
nawet na niewielkie stężenia włókien azbe-
stu,

- przewlekłe,  obturacyjne zapalenie 
oskrzeli.

Podejrzewa się, że azbest może być rów-
nież przyczyną takich schorzeń jak  nowo-
twory krtani, żołądka i jelit, trzustki, jajni-
ka czy chłoniaki.

POSTĘPOWANIE Z WYROBAMI ZA-
WIERAJĄCYMI AZBEST

Użytkowanie wyrobów zawierających 
azbest dopuszczone jest do dnia 31 grudnia 
2032r..

Właściciele, użytkownicy wieczyści i 

zarządcy budynków mają obowiązek zin-
wentaryzowania i dokonywania kontro-
li stanu wyrobów zawierających azbest i 
oceny możliwości ich dalszego bezpiecz-
nego użytkowania. Ocena taka może kwa-
lifikować dany wyrób do jego usunięcia i 
zastąpienia bezpiecznym zamiennikiem 
(sztuczne włókna mineralne) lub jego zabez-
pieczenia czy pokrycia azbestu szczelną po-
włoką. Właściciel, użytkownik wieczysty lub 
zarządca nieruchomości zobowiązany jest 
zgłaszać prace polegające na zabezpieczeniu 
lub usuwaniu azbestu do właściwego organu 
administracji architektoniczno-budowlanej. 
Jednocześnie zobowiązany jest on informo-
wać  ekipy remontowe, instalacyjne o miej-
scach występowania azbestu w budynku. 
Wśród  zawodów zagrożonych  azbestem 
wymienia się hydraulików, elektryków, po-
sadzkarzy, konserwatorów  i dozorców bu-
dynków, dekarzy, personel sprzątający oraz 
pracowników demontujących elementy mo-
gące zawierać azbest. 

Jak wynika z powyższego, tak popularny 
przed laty eternit, dziś sprawia niemało kło-
potów. Ale nie wolno lekceważyć problemu. 
Azbest jest zagrożeniem odroczonym w 
czasie.  Nie będzie odroczenia w terminie 
jego usunięcia. Jak pokazuje doświadcze-
nie, Unia Europejska rygorystycznie prze-
strzega przepisów ekologicznych. Można 
przypuszczać, że im bliżej 2032 roku, tym 
o dofinansowanie może być trudniej.

Bezpłatna zbiórka odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

odpadów niebezpiecznych, odzieży używanej
Wójt Gminy Rymań informuje, że 30 marca  2017 roku (czwartek) na terenie Gminy Rymań zosta-
nie przeprowadzona zbiórka odpadów problemowych.

Zbiórka obejmować będzie: 
- meble kuchenne, pokojowe tj.: wer-

salki, sofy, krzesła, fotele, półki, regały, 
szafy, stoły, narożniki, itp.,

-wózki dziecięce, zabawki, odzież, tek-
stylia, obuwie, dywany, materace, itp.,

- zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny, niesprawne telefony komórkowe, 
roboty kuchenne, pralki, lodówki, suszar-
ki, żelazka, telewizory, komputery, moni-
tory, klawiatury, itp.,  

- odpady niebezpieczne.
Odpadami niebezpiecznymi są m.in. 

akumulatory, żarówki, lampy, świetlówki, 
farby, lakiery, rozpuszczalniki, stosowane 
w domu środki dezynfekcyjne     i owado-
bójcze wraz z opakowaniami. W istotny 
sposób zagrażają one środowisku oraz 
zdrowiu ludzi, stąd niezbędne jest ich usu-
wanie  i unieszkodliwianie.

Podczas zbiórki nie będą odbierane 
następujące rodzaje odpadów: 

- azbest,  papa, opony,
- odpady w ilościach wskazujących na 

to, iż pochodzą z działalności gospodar-
czej, 

- odpady nieoznaczone, niemożliwe 
do zidentyfikowania, 

- odpady wskazujące na źródło pocho-
dzenia inne niż z gospodarstwa domowe-
go. 

Wszystkie odpady   powinny być wy-
stawione w   sposób nie zagrażający bez-
pieczeństwu w dniu odbioru do godziny 
9.30 w wyznaczonych miejscowościach:

DĘBICA – przy przystanku 
LESZCZYN – przy sklepie 
RYMAŃ – parking przy ulicy Kosza-

lińskiej (vis-a-vis banku PBS)
RYMAŃ – na osiedlu przy ulicy Polnej 
RZESZNIKOWO – przy sali wiejskiej 
SKRZYDŁOWO – przy wiacie auto-

busowej
STARNIN – przy sali wiejskiej 
KINOWO – przy sali wiejskiej 
JARKOWO – przy sali wiejskiej 
GORAWINO – na osiedlu 
GORAWINO – przy sali wiejskiej 
DROZDOWO – przy szkole
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Bal karnawałowy dla najmłodszych
Karnawał to czas radości i rozrywki. 

Zarówno mali jak i duzi czekają okazji, 
aby się zabawić! Świetną ku temu okazją 
jest niewątpliwie zabawa karnawałowa, 
która w Rymaniu odbyła się w niedzielę 22 
stycznia, na którą czekały z wielką niecier-
pliwością dzieciaczki, zwłaszcza najmłod-
si, którzy przygotowali ciekawe kostiumy 
karnawałowe. Wśród radosnych i rozbie-
ganych maluchów można było znaleźć 
urzekające księżniczki, pracowite pszczół-
ki. Nie zabrakło też odważnych strażaków 
czy piratów. Wielką atrakcją okazały się 
konkursy, których tego wieczoru nie mo-
gło zabraknąć. Warto wspomnieć o tańcu 
na gazecie, tańcu z balonem czy smoku. 

Oczywiście, momentem kulminacyjnym 
był wybór królowej i króla balu, który-
mi zostali Lena Piskorz i Michał Radoń 
zwycięzcom Gratulujemy! Nagrodzeni 
również zostali Laura Figa, Maja Piskorz, 
Hania Skokowska i Wojtek Kanderski za 
najlepsze przebranie. 

Nie mogło zabraknąć najważniejszego 
spotkania – z mikołajem, który wręczył 
wszystkim uczestnikom zabawy paczki z 
łakociami. Dzieci otrzymały słodki poczę-
stunek. 

Ogromne podziękowania kierujemy 
do wszystkich sponsorów, którym dzięku-
jemy za pomoc. 

Do zobaczenia za rok!

VII Gminny Turniej Tenisa Stołowego  
o Puchar Wójta Gminy Rymań

W roku bieżącym Turniej odbył się 25 lutego w hali widowiskowo – sportowej w Rymaniu. 

Rozgrywki były prowadzone w czte-
rech kategoriach wiekowych.

Najmłodsza grupa w wieku 12 do 15 
lat, druga grupa 15 – 18 lat, trzecia grupa 
18 – 40  lat i czwarta grupa 40 +. Sędziami 
w Turnieju (dla najmłodszych grup) byli: 
Jan Fijołek, Krzysztof Radoń, Robert Pi-
skorz, którym serdecznie dziękujemy za 
wysiłek i poświęcony czas. 

W pierwszej grupie I miejsce zajął To-
masz Lewczycki, II – Konrad Lisek i  III 
– Paweł Bereda;  w grupie drugiej I miej-

sce - Kacper Karkosik, II miejsce – Miłosz 
Kuźma; 

w trzeciej grupie I miejsce zajął Kon-
rad Krakowiak, II miejsce – Jakub Strzech-
miński i III miejsce – Mateusz Piskorz; w 
grupie najstarszej miejsca na podium zaję-
li: I – Robert Piskorz, II  – Jan Fijołek i III 
– Bogdan Grześkowiak. Sędzią głównym 
w Turnieju był Mirosław Terlecki – Wójt 
Gminy Rymań, który wręczył zwycięzcom 
puchary i dyplomy, a pozostałym uczest-
nikom pamiątkowe dyplomy za udział.

W turnieju ogółem wzięło udział 29 
osób, w tym najliczniejsza grupa młodzie-
ży z Ośrodka MONAR w Kamieniu Ry-
mańskim.

Zwycięzcom składamy gratulacje, a 
wszystkim zawodnikom dziękujemy za 
uczestnictwo w Turnieju i życzymy sukce-
sów w kolejnym Turnieju Tenisa Stołowe-
go w przyszłym roku.

Bogumiła Szczęśniak            

Seniorzy grali dla dzieci w kołobrzeskim szpitalu
Nasz kukiełkowy teatrzyk w szpitalu. 

Seniorzy tym razem odwiedzili Dziecięcy 
Oddział w Kołobrzegu. Na krótką chwilę 
szpitalny korytarz stał się  scena teatralną 
dla naszego przedstawienia „Wilk i siedem 

koźlątek”, a występ na niej wyjątkowym i 
wielkim przeżyciem dla wszystkich, za-
równo aktorów, jak i małych pacjentów. 
Cieszymy się bardzo, że swoim występem 
mogliśmy sprawić małym pacjentom ra-

dość i choć na chwilę mogły zapomnieć o 
swojej chorobie i przenieść się w świat ba-
śni, a uśmiech dzieci bezcenny. Serdecznie 
dziękujemy Pani Ordynator, Pani Oddzia-
łowej i wszystkim pracownikom oddziału 
dziecięcego za serdeczne przyjęcie.

A.W.
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Stowarzyszenie Historyczne zaprasza
Jesteśmy winni czytelnikom trochę informacji o naszej działalności. Macie sporo pytań, jak działa Regionalna Izba Muzealna, 
czy są chętni do jej odwiedzania i czy zbieramy kolejne eksponaty do wystawienia w Izbie. Są też pytania, jak się do nas przyłą-
czyć oraz jak nas wspierać. W poniższym artykule dowiecie się Państwo również, co planujemy w bieżącym roku. 

 Przypomnę tylko, że głównym celem 
działalności Stowarzyszenia jest prowadze-
nie badań historycznych oraz upowszechnia-
nie wiedzy dotyczącej historii naszego regio-
nu.  Tak, historia lokalna stała się pasją, którą 
staramy się realizować w praktyce dla dobra 
ogółu społeczeństwa w naszej gminie. Stowa-
rzyszenie zajmuje się zabytkami w gminie, 
ich historią, którą zresztą staramy się przed-
stawiać w sposób bardzo różnorodny. 

Zacznę jednak od roku ubiegłego. W 
ostatnim roku postawiliśmy kilka tablic in-
formacyjnych o zabytkach: przy pałacu w 
Rymaniu, kościele w Gorawinie oraz przy 
cmentarzu w Starninie. Organizowaliśmy 
spotkania z mieszkańcami na temat historii 
naszego regionu, wystąpiliśmy z  prelekcja-
mi popularyzującymi tematykę historyczną 
regionu (odbyły się one: w Muzeum Oręża 
w Kołobrzegu i w kościele w Gorawinie) , 
zorganizowaliśmy i wyposażyliśmy Regio-
nalną Izbę Muzealną, która mieści się na 
terenie szkoły w Rymaniu. Naszą izbę muze-
alną odwiedziło do dziś już 436 (!) osób (w 
tym 60-cioro dzieci ze szkoły w Rymaniu ). 
W okresie ostatnich ferii zimowych przyje-
chały do nas wycieczki z dziećmi, ze szko-
ły w Brojcach oraz dwukrotnie z Muzeum 
Oręża w Kołobrzegu w ramach programu 
„Ferie z historią”. Przypomnę, że Izba Mu-
zealna jest otwarta w niedziele w godzinach 
16.00.-18.00. Jeśli są chętni do odwiedzenia 
nas w innym terminie, należy się indywidu-
alnie umawiać z Edmundem Kaźmierskim 
(575  792  433) lub z Tadeuszem Dachem 
(501 371 739). Serdecznie zapraszamy do jej 
odwiedzania. Mamy ponad 700 zaewiden-
cjonowanych eksponatów, które nie mieszczą 
się już w naszej Izbie. 

Co planujemy w następnym roku? Pla-
nujemy rozbudować naszą Izbę Muzealną. 

Coraz większa liczba eksponatów powoduje, 
że część z nich nie jest już wystawiana. Bę-
dzie z tym trochę pracy, ale liczymy na na-
szych członków i osoby, które będą chciały 
się włączyć w te prace. Mamy też zaproszenia 
z poszczególnych sołectw do zorganizowania 
u nich prelekcji na tematy historyczne doty-
czące poszczególnych miejscowości. Nadal 
będziemy opisywać poszczególne zabytki i 
stawiać przy nich tablice. Tradycją już stały 
się nasze wiosenne prace na rzecz cmentarza 
ewangelickiego w Starninie,  chciałbym tu 
podziękować radnemu Grzegorzowi Ruciń-
skiemu, który bardzo nam w tym pomaga, a 
strażacy z OSP w Starninie wręcz przejęli od 
nas organizację tych prac. Postawiliśmy tam 
pomnik Manteufflów, przewieziony z lasu w 
Leszczynie – oczywiście za zgodą konserwa-
tora zabytków, postawimy również przy nim 
tablicę informacyjną. Po uzgodnieniach z 
proboszczem Parafii Rymań, ks. Krzysztofem 
Kempą, włączymy się w organizację obcho-
dów 70-lecia parafii w Rymaniu w ramach, 
których wykonamy tablicę o historii kościo-
ła rymańskiego, przeprowadzimy prelekcję 
o historii kościoła oraz parafii w Rymaniu, 
a także, w ramach wystawy w kościele,  po-
każemy unikatowe zdjęcia z kościoła przed-
wojennego,  ale także kościoła poprzedniego, 
zburzonego z powodu starości, w paździer-
niku 1933 roku. Chcemy też publikować  na 
naszej stronie internetowej wspomnienia z  
przeszłości. Planów mamy dużo i oby tylko 
czasu i chęci nie zabrakło w ich realizacji. 

Na spotkaniu z miłośnikami historii, 
jakie organizowaliśmy w Bibliotece Gmin-
nej padło wiele propozycji odnośnie naszej 
dalszej działalności. Cieszymy się, że kilka 
osób dołączyło do naszego Stowarzyszenia 
Historycznego. Pomoże to nam realizować 
założone cele. 

Otrzymujemy ciągle nowe eksponaty np. 

ostatnio dostaliśmy dokumenty „Sybiraka” p. 
Tadeusza Dziemidoka, który na Syberii spę-
dził wiele lat i do Polski został wypuszczony 
dopiero w 1956 roku! Dziękujemy p. Elżbie-
cie Dziemidok za ich przekazanie. Dostali-
śmy też do naszej Izby, od członka naszego 
stowarzyszenia Jolanty Dach, dokumenty  
Mieczysława Winiarskiego, więźnia obozów 
koncentracyjnych w Oświęcimiu, Buchen-
waldzie oraz w Dorze. Dziękujemy również 
panom J. Bąkowi oraz J. Roniewicz, którzy 
ostatnio przynieśli nam szereg eksponatów 
związanych z dawnymi mieszkańcami nasze-
go terenu. 

Podziękowania chcielibyśmy również 
skierować do firmy „Florex”, z której panowie 
Dariusz Kaczor oraz Paweł Walikowski  po-
magają nam w wielu sprawach, szczególnie 
związanych z naszym sprzętem wystawien-
niczym. 

Dziękujemy wszystkim pozostałym oso-
bom, które nie zostały tu wymienione za 
wspomaganie naszej działalności oraz przy-
noszone eksponaty, które po wpisaniu do na-
szej ewidencji i konserwacji są włączane do 
ekspozycji.

Piszę tu o działaniach Stowarzyszenia 
Historycznego w odniesieniu do naszej 
grupy z Rymania. Tych przedsięwzięć jest 
znacznie więcej, ponieważ grupa członków 
Stowarzyszenia działająca w Brojcach ma za-
planowane swoje działania, z których chyba 
największym jest otwarcie Izby Muzealnej w 
Brojcach 4 kwietnia 2017 roku. 

Przypominamy raz jeszcze, Regionalna 
Izba Muzealna w Rymaniu jest czynna w nie-
dziele w godz. 16.00 – 18.00. Wtedy też moż-
na przynosić do nas przedmioty i dokumen-
ty, które chcecie Państwo nam przekazać. 

Opracował Tadeusz Dach
Regionalna Izba Muzealna w Rymaniu

 NASZA HISTORIA
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  gorawino

Bal karnawałowy dla dzieci w Gorawinie
28 stycznia 2017 r. w Gorawinie, odbyła się zabawa karnawałowa dla dzieci. Zorganizowana została wspólnie przez: Radę So-
łecką, Ochotniczą Straż Pożarną, Koło Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino. Nad 
całością imprezy czuwał sołtys Gorawina Jan Pastuch.  

Zabawa choinkowa nie mogła się tym 
razem odbyć w sali wiejskiej Gorawina 
ze względu na prowadzony tam remont. 
Odbyła się ona w prywatnej sali, którą 
udostępnił p. Zbigniew Piasecki. Organi-
zatorzy tą drogą składają mu serdeczne 
podziękowania.

Na zabawę przyszło mnóstwo dzieci 
oraz spora grupa rodziców. Część dzieci 
była pięknie przebrana w stroje karna-
wałowe. Wszyscy bawili się wspaniale w 
oczekiwaniu na przyjście Mikołaja. Dzieci 
chętnie brały udział w  zabawach i wspól-
nych tańcach. Nie zabrakło drobnych na-
gród i upominków dla najlepszych. Jak 
zawsze wyłoniono króla i królową balu. 
Jednak najważniejszym elementem całej 
imprezy karnawałowej był św. Mikołaj. 
Tradycyjnie  przyjechał na swoich czerwo-
nych saniach. Kulminacyjnym punktem 
było wręczanie prezentów. Organizatorzy 
zabawy przygotowali ponad 80 paczek! 

Nie zabrakło w bufecie napojów oraz 
wspaniałych ciast upieczonych przez pa-
nie z KGW. 

Nie byłoby tak wspaniałych paczek 
gdyby nie sponsorzy, którzy przekazali 

pieniądze w kwocie 2 500 zł. Wymieńmy 
ich wszystkich: Rada Sołecka Gorawino, 
Koło Gospodyń Wiejskich,  OSP Gora-
wino,   LUKS „Gorawiński Grot”, Firma 
Produkcyjno-Handlowa „Kartonik” z Go-
rawina, Urząd Gminy Rymań, Bolesław 
Stria, Krzysztof Sielicki, Zbigniew Piasec-
ki,  Zbigniew Pastuch, Wiesława Karpec-
ka,  Anna i Tomasz Klepuszewscy,  Maria 

Jakubowska, Edward Zakrzewski „Świat 
okien Kołobrzeg”. 

W imieniu dzieci, organizatorów oraz 
rodziców składamy im serdeczne podzię-
kowanie. Dzieci bawiły się dobrze i pewnie 
wiele z nich z niecierpliwością będzie ocze-
kiwało spotkania z Mikołajem już za rok.

Autor: Tadeusz Dach
źródło: www.gorawino.net
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 rzesznikowo

Choinka w Rzesznikowie
21 stycznia 2017 roku w sali wiejskiej w Rzesznikowie odbyła się zabawa choinkowa dla dzieci z Sołectwa Rzesznikowo, której 
organizatorami byli: Opiekun Świetlicy, Sołtys, Rada Sołecka oraz Radni. W zabawie udział wzięło około 60 dzieci wraz z opie-
kunami.               

Zabawa rozpoczęła się występem 
dzieci z Punktu Przedszkolnego w Ryma-
niu pod kierownictwem Pani Małgorza-
ty Zawalskiej, za co składamy serdeczne 
podziękowania. Występ dzieci bardzo się 
podobał i został nagrodzony gromkimi 
brawami. 

Większość uczestników imprezy była 
pięknie przebrana w stroje karnawałowe. 
Wszyscy bawili się wspaniale w oczekiwa-
niu na przyjście św. Mikołaja. Organizo-
wano konkursy, w których dzieci chętnie 
brały udział. Nie zabrakło drobnych na-
gród i upominków dla najlepszych. 

Punktem kulminacyjnym imprezy 
było pojawienie się Świętego Mikołaja z 
workiem bogatych paczek. Nie zabrakło 

również poczęstunku dla dzieci i zapro-
szonych gości. Wszystkim uczestnikom 

imprezy składamy serdeczne podziękowa-
nia za liczne przybycie i wspaniałą zabawę.

Do udanych imprez, organizowanych 
w Naszym Sołectwie należą również Za-
bawa Sylwestrowa oraz Bal Karnawałowy. 
Wszystkim, którzy przyczynili się do ich 
organizacji składamy serdeczne podzięko-
wania. 

Ponadto zapraszamy mieszkańców na 
kolejne udane imprezy organizowane w 
Sołectwie Rzesznikowo i liczymy na owoc-
ną współpracę.

H.C.

Dzień Babci i Dziadka w Rzesznikowie
Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem pełnym chłodnych dni, są takie dwa dni w roku, kiedy każdemu robi się cieplej na 
sercu, bo przecież jest to Święto Babci i Dziadka. 

22 stycznia 2017 roku w sali wiejskiej 
w Rzesznikowie odbyła się kameralna 
uroczystość z okazji Dnia Babci i Dnia 

Dziadka. Na poczęstunek z tej okazji przy-
było około 25 osób.

Wszystkim gościom dziękujemy za 

przybycie, wspaniałą zabawę i ciepłą at-
mosferę. Serdeczne podziękowania kieru-
jemy do tych osób, które zaangażowały się 
w przygotowanie imprezy.

Jednocześnie informujemy Panie i 
Panów z Sołectwa Rzesznikowo, że przed 
nami kolejna uroczystość organizowaną z 
okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn, dnia 
11 marca 2017 roku o godzinie 17:00. w 
sali wiejskiej w Rzesznikowie. 

Dzieci i młodzież z Sołectwa Rzeszni-
kowo serdecznie zapraszamy na imprezę 
plenerową,  organizowaną z okazji Przy-
witania Wiosny, która odbędzie się dnia 
26 marca 2017 roku o godzinie 13:00 przy 
sali wiejskiej w Rzesznikowie. 

H.C.
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              Kulig w Rzesznikowie
8 stycznia 2016 r. w Rzesznikowie 

został zorganizowany kulig dla miesz-
kańców 

Sołectwa Rzesznikowo. W kuligu wzię-
ło udział około 50 osób. Pogoda dopisała,  
więc śmiechom i radości nie było końca. 
Po przejażdżce wszyscy uczestnicy zgro-
madzili się przy ognisku, aby upiec kiełba-
ski i napić się gorącej herbaty. Wszystkim 
uczestnikom dziękujemy za wspaniałą 
zabawę. Serdeczne podziękowania kieru-
jemy do wszystkich, którzy zaangażowali 
się w przygotowanie kuligu. 

H.C.

Wyjazd na lodowisko
25 lutego 2017 roku  został zorgani-

zowany wyjazd na lodowisko dla dzieci 
i młodzieży z Sołectwa Rzesznikowo. 
Mimo tego, iż wielu uczestników po raz 
pierwszy uczestniczyło w takim wyjeź-
dzie, wszyscy bawili się świetnie. W dro-
dze powrotnej, ku zaskoczeniu uczestni-
ków wyjazdu, wszyscy zostali zaproszeni 
na mały poczęstunek do restauracji „Po-
lonez” w Rymaniu. 

Organizatorzy dziękują wszystkim za 
spędzony czas w bardzo miłej i przyjem-
nej atmosferze.

Słowa podziękowania kierujemy rów-
nież do rodziców, którzy wsparli organiza-
torów w zachowaniu bezpieczeństwa oraz 
utrzymaniu porządku podczas wyprawy 
na lodowisko. 

H.C.
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Nowinki ze szkoły w Dębicy
Piękna, śnieżna zima wokół nas. Na-

reszcie wszystkie dzieci doczekały się 
śniegu. Nie zapomniały jednak o swo-
ich skrzydlatych przyjaciołach – ruszyła 
szkolna, zimowa ptasia stołówka. Szcze-
gólnie starszaki i uczniowie klasy I dbały, 
aby karmniki nie byłe puste. Z fachową 
pomocą w tej kwestii przybył do uczniów 
na pogadankę p. W. Skowroński. Opo-
wiedział, jak należy dokarmiać ptaki. 
Dziękujemy rodzicom za zakup karmy. A 
oto co się działo u nas: tuż przed Dniem 
Dziadków odwiedziła nas p. B. Baweł, któ-
ra obecnie pracuje w gminnej bibliotece. 
Poprowadziła z naszymi dziećmi warsz-
taty plastyczne, na których dzieci mogły 
własnoręcznie przygotować prezenty dla 
dziadków. Poznały nową technikę pla-
styczną: lepienie z użyciem masy porce-
lanowej oraz papieroplastykę. Podziwiały 
wyroby rękodzieła, którym to od wielu 
lat fascynuje się p. Beata. Może to był taki 
czas, który pomoże naszym uczniom od-
kryć swoją życiową pasję.

Uczniowie klasy II a i kl. I przygotowa-
li wraz ze swoimi wychowawczyniami:  p. 
I Radoń i E. Koperską muzyczno – słowną 
niespodziankę dla dziadków z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Dziadkowie przybyli 
tłumnie. Nie można przecież pominąć tak 
ważnego występu swoich wnucząt. Nasze 
zaproszenie na tę uroczystość przyjęli tak-
że pensjonariusze z domu RAFAEL. Były 
uśmiechy i łzy prawdziwego wzruszenia. 
Dzielne mamy zadbały o słodki poczęstu-
nek.

Radosnym przeżyciem dla dzieci był 
karnawałowy bal, na który tłumnie przy-
byli goście z krainy bajek. Były księżniczki, 
krasnale, piraci, przeróżne zwierzątka oraz 

drużyna dzielnych policjantów, która czu-
wała nad porządkiem w czasie balu.

Przy konkursach karnawałowych i 
skocznej muzyce szybko minął czas. Rada 
Rodziców przygotowała dla wszystkich 
uczestników balu słodki poczęstunek.

Do naszych czytelniczych spotkań w 
ramach programu promującego czytelnic-
two pt. „Czytanki z gościem na cztery pory 
roku” dołączył w grudniu ks. K. Kempa. 
Przeczytał dzieciom opowiadania wpro-
wadzające dzieci w bożonarodzeniowy 
nastrój. Była pogadanka, kolorowanki dla 
dzieci, a pod koniec spotkania świąteczne 
życzenia i kolęda. Kolejnym naszym czy-
telniczym  gościem, którego witaliśmy w 
styczniu był wójt p. M. Terlecki. Dla młod-
szej grupy gość przygotował przyrodnicze 
opowiadanie o pingwinie Eleganciku z 

książki pt. „Zaczarowana zagroda” autor-
stwa A.Cz. Centkiewiczów. Grupa starsza  
wysłuchała  historii pewnego  koziołka. Na 
zakończenie spotkania dzieci otrzymały 
od p. Wójta kosz słodyczy i kolorowanki. 
Dzieci odwdzięczyły się gromkimi okla-
skami i bukiecikiem kwiatów.

Dziękujemy raz jeszcze wszystkim 
naszym czytającym gościom za przyjęcie 
zaproszeń. Jesteśmy ogromnie wdzięczni, 
że do grona naszych darczyńców dołączy-
li członkowie Rady Banku przy naszym 
rymańskim oddziale  PBS w Świdwinie. 
Zapewniamy, że każda otrzymana kwota 
będzie po gospodarsku wydana na cele 
szkolne.                                                                                         

Henryka Zięba 
Kierownik Filii w Dębicy
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Karnawał Sportu
 Ani sroga zima, ani groźna grypa nie 

pokrzyżowały planów organizacji karna-
wału sportu, który był okazją do wspa-
niałej zabawy i jednocześnie zakończenia 
pierwszego półrocza w Zespole Szkół 
Publicznych w Rymaniu. Jak co roku na 
przełomie stycznia i lutego w szkołach 
organizowane są dla dzieci choinki, zaba-
wy karnawałowe lub bale przebierańców. 
Tym razem łącząc tradycję z postępem, 
zorganizowano karnawał sportu – ro-
dzaj aktywnych zabaw świąteczno-zimo-
wych. Głównym celem imprezy było 
m.in.: kultywowanie tradycji, kształcenie 
umiejętności wspólnej zabawy, tworze-
nie pozytywnych relacji w grupie, dlatego 
przygotowano szereg nietypowych zabaw 
i konkursów, które wymagały od uczest-
ników błyskotliwości, sprytu, sprawności 
oraz umiejętności współpracy. Zabawy 
były tak pomyślane, by każde dziecko ak-
tywnie  i z radością w nich uczestniczyło. 
Wśród konkurencji były m. in.: poszuki-
wanie prezentów, mikołajowe sanie, zimo-
wy tor przeszkód, świąteczne puzzle, kar-
nawałowa krzyżówka, a na koniec słodkie 
upominki od Rady Rodziców. Sądząc po 
zachowaniu uczniów, widząc ich radość i 
zadowolenie oraz słysząc życzliwe opinie, 
można wnioskować, że nowy rodzaj zaba-
wy przypadł uczniom do gustu. 

A jak należy podsumować półroczny 
wysiłek uczniów? To pozostawiamy już 
indywidualnej ocenie rodzicom i samym 
zainteresowanym, czyli uczniom. Oczywi-
ście znaczna część uczniów od początku 
roku szkolnego wykorzystała stwarzane  
im w szkole i w domu możliwości do po-
szerzania swoich wiadomości i doskona-
lenia umiejętności, czego odzwierciedle-
niem są wspaniałe wyniki na 1. semestr, 
ale niestety jest też grupa naszych pod-
opiecznych, dla których pobyt w szkole 
to istna katorga, a nauka to ponadludzki 
wysiłek, stąd, jak można się spodziewać, 
efekty były mierne.

 Ponadto w oddziałach zerowych wy-
różniono następujące dzieci:

w Dębicy: Oskar Rylowski, Zuzanna 
Kornecka, Błażej Szwalski, Hanna Try-
buchowska, Adam Sobczak, Konstanty 
Makarewicz, Michalina Pogorzelska-
-Długaszek, Michał Mikołajczak

w Starninie: Franciszek Bany, 
w Drozdowie: Jakub Trusczyński, 

Ignacy Popiołek, Julia Jasińska 
W klasach starszych szkoły podsta-

wowej, czyli w klasach IV - VI w sumie 
103 uczniom wystawiono 1142 oceny, przy 

czym godne pochwały i pocieszające jest, 
że 90 uczniów nie ma ocen niedostatecz-
nych, a 16,3% uczniów uzyskało średnią 
ocen 4,75 lub wyższą. Średnia ocen z po-
szczególnych przedmiotów wyniosła 3,78, 

średnia frekwencja  ok. 93%. Najwyższą 
średnią odnotowała kl. IVb -  śr. oc. 4,36, 
natomiast najwyższą średnią frekwencję 
uzyskała kl. IVa – 95,3%. Indywidualnie 
najwyższą średnią nauczania zdoby-

Wyniki półrocznej klasyfikacji roku szkolnego 2016/2017 ilustrują poniższe zesta-
wienia. W klasach I – III w formie opisowej oceniono 94 uczniów.  Za wysokie wyniki 
w nauce i wzorowe zachowanie wyróżnieni zostali następujący uczniowie:

KLASY/FILIE DĘBICA DROZDOWO STARNIN

KLASA I

Gabriela Czupryn
Paweł Oleksiewicz
Zuzanna Bujak
Weronika Komajda

-------------------
-----

----------------------
-----

KLASA  II

Karol Dryglas
Mateusz Figa
Mateusz Filocha
Kamil Watoła
Oliwia Gusak
Amelia Walczak
Zuzanna Filocha
Wiktoria Teper
Maria Baweł
Aleks Kwiecień

Justyna 
Michalska
Antonina Grzyb
Maria 
Wróblewska

Hanna Michalak
Martyna Sielicka
Maria Kołtak
Franciszek Drozda

KLASA III

Jakub Czajka
Maja Kaczor
Olga Korytowska
Mikołaj Piskorz
Anita Przeździęk
Julia Senkbeil 
Weronika Kałużna

Julia Dykiert
Natalia 
Lewandowska
Antoni Bany
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ły  dwie uczennice klasy VIa: Alek-
sandra Figa i Julia Sumińska  – 5,36. 

Ponadto bardzo wysokie wyniki otrzy-
mali: Natalia Kowalczyk, Maciej Kozioł, 
Weronika Sienkiewicz, Julita Wołowska, 
Zuzanna Burda, Amelia Krzos, Ewelina 
Czajka, Aleksander Makarewicz, Jakub 
Waligóra, Magdalena Marciniak, Agata 
Węgrzyn, Alicja Kowalczyk, Julia Skaba, 
Karolina Warszawska, Weronika Go-
dlewska.  Wszyscy ww. uczniowie klas 
IV-VI otrzymali stypendia naukowe. Na 
pochwałę zasługują również uczniowie, 
którzy zdobyli wysokie miejsca w zawo-
dach sportowych, reprezentując ZSP w 

Rymaniu na szczeblu powiatowym, należą 
do nich: Mateusz Franas, Jakub Gusak, 
Konrad Lisek i Maciej Radoń. W klasach 
IV-VI  w sumie wystawiono z zachowania 
33 oceny wzorowe, 35 bardzo dobrych,24 
dobrych i 8 poprawnych i 2 nieodpowied-
nie i 2 naganne.

W gimnazjum nauczyciele ocenili 
119 uczniów, wystawiając w sumie 1674 
ocen, średnia ocen  wyniosła 3,29, a 
średnia frekwencja ok. 89%. Najwyższą 
średnią odnotowała kl.  Ia – 3,47, nato-
miast najwyższą średnią frekwencję uzy-
skała kl. IIb – 92%. Indywidualnie naj-
wyższą średnią ocen zdobyła uczennica 

klasy IIa  Marta Tymek – 5,57. Tuż za 
nią uplasowali się kolejno: Iga Moskwa, 
Małgorzata Kaczmarczyk, Patrycja Sta-
nowska, Natalia Sobczak, Karolina Król, 
Gabriela Rawicz-Kujawska, Adrianna 
Meszczyk, Aleksandra Jackowiak, Julia 
Białkowska, Oliwia Grzejdak, Jan Kacz-
marczyk, Anna Oleksiewicz, Hubert 
Wiśniewski, Paulina Zielińska, Damian 
Walczak, Wojciech Rudniak, Kornel 
Szczubkowski, Dominika Fituła. Podob-
nie jak w szkole podstawowej,  wymienieni 
uczniowie za wyniki w nauce nagrodzeni 
zostali stypendiami naukowymi. W gim-
nazjum z zachowania wystawiono 26 ocen 
wzorowych, 43 bardzo dobre, 25 dobrych, 
16 poprawnych i 9 nieodpowiednich.

Podsumowując 1. półrocze,  serdecz-
nie gratulujemy wszystkim wyróżnionym. 
Liczymy, że starania naszych uczniów, 
ich umiejętność współdziałania w grupie, 
pasja  zdobywania wiedzy i doświadczeń 
oraz sukcesy w różnych dziedzinach  przy-
niosą nam jeszcze wiele satysfakcji,  rado-
ści i powodów do dumy, czego serdecznie 
życzymy samym uczniom, ich rodzicom 
oraz nauczycielom, dziękując jednocze-
śnie za wytrwałą i efektywną pracę. Wy-
razy wdzięczności składamy niezawodnej 
Radzie Rodziców i szczodrym Przyja-
ciołom Szkoły, którzy jak zwykle często 
poświęcając swój cenny czas i wysiłek, 
wspierają realizację wielu  zadań szkoły, a 
z okazji Świąt Wielkanocnych wszystkim 
życzymy radości, nadziei i wspaniałego, 
beztroskiego czasu  w gronie najbliższych.

Irena Justyńska
Wicedyrektor ZSP w Rymaniu

Ciekawostki  
z filii  

w Starninie
23.01.2017r. w Szkole Filialnej w Star-

ninie odbyła się uroczystość z okazji Dnia 
Babci i Dziadka, dzieci przedstawiły krót-
ką część artystyczną i przedstawienie ja-
sełkowe. Dziadkowie z dumą patrzyli na 
swoje wnuczęta, które pięknie śpiewały i 
recytowały wiersze. Łezka zakręciła się w 
oku, wzruszenie i szczęście, takie emocje 
nam towarzyszyły w tym wyjątkowym 
dniu. Na zakończenie dzieci zaśpiewały 
„Sto lat”, wręczyły upominki i kwiaty.

Marta Szymańska
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Co słychać w Drozdowie?
Okres świąt Bożego Narodzenia to 

czas szczególny, pełen radości, miłości i 
pokoju. W tej świątecznej atmosferze w 
sali wiejskiej w Drozdowie po raz drugi 
odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne 
dla wszystkich mieszkańców naszej wsi. 
Swoją obecnością zaszczycili nas zapro-
szeni goście: Wójt Gminy p. M. Terlecki, 
Przewodniczący Rady Gminy p. M. Ekiert, 
Dyrektor Szkoły p. H. Gromek oraz Wice-
dyrektor p. B. Lewandowska.

Uczniowie z naszej szkoły i dzieci z 
przedszkola z pełnym zaangażowaniem 
przedstawili historię narodzenia Jezusa. 
Całość przedstawienia przeplatana była 
kolędami. Jasełka w wykonaniu dzieci 
wprowadziły wszystkich w iście świątecz-
ny nastrój oraz swym pięknym i orygi-
nalnym występem podbiły serca publicz-
ności. Przedstawienie zostało nagrodzone 
gromkimi brawami. Po części artystycznej 
łamano się opłatkiem i składano sobie 
życzenia. Na wigilijnym stole znalazły się 
tradycyjne potrawy przygotowane przez 
nauczycieli, rodziców, Radę Sołecką oraz 
OSP.

Aby zorganizować tego rodzaju wyda-
rzenie, wiele osób musiało poświęcić swój 
czas i dołożyć do tego swoje serce.

Nauczyciele, uczniowie ze Szkoły Fi-
lialnej w Drozdowie wspólnie z rodzica-
mi, Radą Sołecką oraz OSP po raz kolejny 
włączyli się w akcję XXV Finału WOŚP.

Jak co roku przez cały czas imprezy 
oblegane były: salon piękności, loteria 
fantowa oraz kawiarenka, w której można 
było zakupić pyszne domowe wypieki oraz 

pierogi przygotowane przez panie z Rady 
Rodziców i Rady Sołeckiej.

Najmłodsi wolontariusze z naszej 
szkoły: Hania Bryda, Marysia Wróblew-
ska, Ines Wasylów- Ceglińska i Oskar 
Kusiakiewicz uczestniczyli w zbiórce do 
puszek.

Wiele osób bardzo aktywnie brało 
udział w licytacji, którą jak co roku perfek-

cyjnie prowadził Pan Ryszard Hawańczak. 
Jednak największą kwotę wylicytował Ka-
mil Maciąg.

Po raz kolejny zebraliśmy rekordową 
kwotę 5 620 zł i 14,74 EURO. Nie sposób 
wymienić wszystkich, dlatego serdecznie 
dziękujemy mieszkańcom Drozdowa, dar-
czyńcom, sponsorom oraz każdemu, kto 
przyczynił się do zasilenia konta WOŚP.

20 stycznia w naszym przedszkolu od-

była się uroczystość z okazji Dnia Babci i 
Dziadka. Wszystkie dzieci zaprezentowały 
się w przedstawieniu słowno – muzycz-
nym: śpiewały, tańczyły, recytowały wier-
szyki oraz wręczyły własnoręcznie wyko-
nane upominki swoim Babciom i Dziad-
kom. Po części oficjalnej zaproszono gości 
na poczęstunek oraz do wspólnych zabaw 
przy muzyce.

10 lutego odbył się bal karnawałowo 
– sportowy. Bogaty program zabaw i kon-
kursów sprawił, że żadne dziecko się nie 
nudziło. Dzieci wystąpiły w niezwykle po-
mysłowych i zabawnych strojach. W prze-
rwach zabawę umilał słodki poczęstunek .

Serdecznie dziękujemy wszystkim ro-
dzicom, którzy włączyli się do przygoto-
wania tych uroczystości.

Mariola Figurska 
Kierownik Filii w Drozdowie
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
- XXV FINAŁ 15 STYCZNIA  2017 R.

Po raz kolejny mieszkańcy Gminy Rymań pokazali,  jak wspaniale potrafią się bawić, jak bardzo są wrażliwi i jak los drugiego 
człowieka nie jest im obojętny. 

Mimo wielu własnych problemów i trud-
ności zawsze potrafią dostrzec kłopoty i po-
trzeby innych.

Pieniądze zbierało 30 wolontariuszy, byli 
to  w szczególności uczniowie miejscowych 
szkół, wspomagani przez strażaków i rodzi-
ców. Najwięcej zebrali: Grzegorz Ruciński 
– 1.036,70 zł (rekord), Wojciech Rudniak 
– 680,62 zł, Iga Moskwa – 581,53 zł, Pa-
tryk Wereszczyński – 579,79 zł, Aleksandra 
Drzewiec – 455,25 zł

Najmłodsi  wolontariusze, to uczniowie 
Szkoły Filialnej w Drozdowie: Maria Wró-
blewska, Ines Wasylów-Ceglińska i  Oskar 
Kusiakiewicz. 

Wszystkim wolontariuszom, niezależnie 
od kwoty, jaką zebrali składamy serdeczne 
podziękowania. Słowa uznania kierujemy 
również pod adresem rodziców, którzy prze-
wozili wolontariuszy i udzielali wszelkiego 
wsparcia.

W Drozdowie impreza towarzysząca ca-
łej akcji odbyła się w sali wiejskiej, natomiast 
w  Gorawinie w Społecznej Szkole Podsta-
wowej. 

W Rymaniu skorzystaliśmy z gościnno-
ści Pałacu i właśnie tam w Sali Balowej odby-
ły się występy: Pana Kazimierza Bromblika, 
Zespołu Piosenki i Ruchu „TARANTULE” z 
Gryfic, którego założycielem i choreografem 
jest Pani Jolanta Nowak. Grupa taneczna cie-
szyła się ogromnym zainteresowaniem wi-
dzów. Wśród występujących była młodzież 
gimnazjalna i ponadgimanzjalna, a także 
grupa w wieku 35+ . Prezentacje taneczne 
przeplatane były śpiewem gości z Gryfic. 

Występy wzbogaciła również grupa wo-
kalna młodzieży z Zespołu Szkół Publicz-
nych w Rymaniu, przygotowana przez na-
uczyciela muzyki Pana Mirosława Obolika.

Podczas imprezy odbyła się licytacja 
okazjonalnych gadżetów i ofiarowanych 
przedmiotów, prowadzona przez Panie Mał-
gorzatę Hawrylak i Bogumiłę Szczęśniak,  
przy udziale Renaty Janowskiej i Huber-
ta Cienkusza oraz dużej pomocy Kornela 
Szczubkowskiego i Natalii Sobczak oraz Hu-
berta Wiśniewskiego.

Do  licytacji w Rymaniu mieliśmy prze-
kazane między innymi: gadżety WOŚP;

KARNETY na zabiegi oraz kalendarze 
od Fundacji na Rzecz Osób Niepełnospraw-
nych „Słoneczko”; KARNET na basen, VO-
UCHER  na usługi do SPA  ufundowane 
przez Pałac w Rymaniu; TALONY na usługi 
w „Salonie u Kudłatej” ufundowane przez 

Panią Joannę Gadulę; TALONY na szczepie-
nie psów od Pana Henryka Gaduli; przed-
mioty podarowane przez Panią Jolantę i Fili-
pa Kucharskich. Przedmiotem licytacji były 
również: obrazy „igłą” malowane, otrzyma-
ne od Pani Krystyny Brzywczy; firany uszy-
te i podarowane przez Panią Bożenę Pańkę; 
kosz ze słodkościami od Pani Zuzanny Pa-
bińskiej; usługi fryzjerskie od Pani Karoliny 
Strzechmińskiej, KARTY PODARUNKO-
WE na usługi Pani Magdaleny Pawłowskiej; 
SEZONOWA WYMIANA OPON otrzyma-
ne od Państwa Zyty i Artura Makarewiczów; 
telewizor samochodowy od Pani Eryki Ko-
perskiej; upominki od Oli Korytowskiej oraz 
maskotkę – goryla od Oliwii Szczęśniak. 

W licytacji bardzo aktywnie uczestni-
czyło wiele osób, jednak największe kwoty 
wylicytowali: Mateusz wraz z mamą Panią 
Wiesławą Figą, Pan Przemysław Rylowski z 
rodzną, Pan Mirosław Terlecki, Państwo Ka-
tarzyna i Jan Tomaszewscy, Państwo Bernar-
da i Leszek Bany, Pani Małgorzata Hawrylak. 

Największą kwotę, bo 750 zł za koszul-
kę WOŚP otrzymaliśmy od pracowników 
Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu, któ-
rych reprezentowała Pani Irena Justyńska. 
Należy nadmienić, że  szkoła w Rymaniu po-
siada kolekcję okazjonalnych koszulek.

Przez cały czas trwania imprezy oble-
gana była kawiarenka prowadzona przez 
nauczycieli,  gdzie sprzedawano pyszne wy-
pieki przygotowane przez rodziców uczniów 
oraz nauczycieli Zespołu Szkół Publicznych 
w Rymaniu. 

W bufecie prowadzonym przez Radę 
Sołecką w Rymaniu, na czele z Sołtysem So-
łectwa Panem Mirosławem Kiełkowskim, 
serwowano między innymi bigos i piero-
gi. Ponadto nauczyciele szkół filialnych z 
Dębicy i Starnina prowadzili loterię fanto-
wą, a  uczniowie Natalia Sobczak i Hubert 
Wiśniewski sprzedawali kosmetyki  Firmy 
AVON ufundowane przez Panią Krystynę 

Fijołek oraz za symboliczną złotówkę sprze-
dawali książki.

Wszystkie  zgromadzone podczas im-
prezy środki finansowe przekazywane były 
do puszek kwestorskich WOŚP.

Ogółem w Gminie Rymań zebrali-
śmy rekordową kwotę 26.185,71 zł, w tym 
Drozdowo zebrało również rekordową 
kwotę 5.720,00  zł i Gorawino także rekor-
dową kwotę 5.025,09  zł. 

Zawartości puszek dostarczanych do 
sztabu WOŚP  w Rymaniu, były liczone 
przez Panie: Mariolę Puchalską, Katarzynę 
Teper, Małgorzatę Hawrylak,  Renatę Janow-
ską i Bogumiłę Szczęśniak oraz Pana Huber-
ta Cienkusza.  Liczenie pieniędzy zakończy-
ło się ok. godz. 24.00. 

Nie sposób wymienić wszystkich, któ-
rzy mieli jakikolwiek udział  w zebraniu tak 
dużej kwoty oraz tych, którzy wspomogli 
organizację imprez na terenie całej Gminy 
Rymań, dlatego też każdemu, kto dołożył do 
całej akcji nawet symboliczny grosik, czy po-
mógł w dowolny sposób  - składamy WIEL-
KIE DZIĘKI. 

Bez Waszego zaangażowania, życzliwo-
ści, bezinteresowności nie byłoby takiego 
wyniku i sukcesu dla gminy i myślę, że satys-
fakcji dla nas samych.

Szczególne słowa uznania za wkład pra-
cy kierujemy do pracowników, uczniów i 
rodziców Zespołu Szkół Publicznych w Ry-
maniu; pracowników Pałacu w Rymaniu, w 
tym osobistym zaangażowaniu Pani Dyrek-
tor Agnieszki Piaseckiej; Pana Jacka Okonia 
i Pani Agnieszki Pomarańskiej. 

W materiale nie ma opisanych imprez w 
Drozdowie i Gorawinie, ale mam nadzieję, 
że będą one zaprezentowane odrębnie.

Nadmieniam, że było to nasze czternaste 
„granie” z WIELKĄ ORKIESTRĄ ŚWIĄ-
TECZNEJ POMOCY.

Bogumiła Szczęśniak


